
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  72  del  02-09-2020 

 

 

Oggetto: ELEZIONI DEL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE 

DELLA GIUNTA REGIONALE DELLE MARCHE DEL 20 E21 SETTEMBRE 2020. 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 

ELETTORALE AI CANDIDATI E LISTE 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di settembre alle ore 13:00, la Giunta Comunale, 

convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 02-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il decreto n. 219 del 21/07/2020 del Presidente della Giunta regionale delle Marche con il 

quale sono state convocate per Domenica 20 e Lunedì 21 Settembre 2020 le elezioni del Consiglio e 

del Presidente della Giunta regionale delle Marche; 

 

VISTA la L.R. n. 27/2004 (Norme per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta 

Regionale); 

 

VISTA la legge 4 Aprile 1956, nr. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, come modificata 

dalla legge 24 Aprile 1975, nr. 130 e dalla legge di stabilità 2014 n. 147/2013; 

 

VISTA la nota della Prefettura di Macerata prot n. 6659 del 02.09.2020 avente ad oggetto: 

“Consultazione elettorali regionali del 20 e 21 settembre 2020. Elezione del Presidente della Giunta 

Regionale e dei Consiglieri Regionali. Verbale di sorteggio.” con la quale vengono comunicati l’esito 

del sorteggio dei candidati ammessi a Presidente della Giunta Regionale e l’esito del sorteggio delle 

liste provinciali; 

 

VISTE le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;  

VISTA la Legge n. 515/93 modificata dalla Legge n. 28/00; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 66 del 19.08.2020 avente per oggetto: “Elezioni del 

Presidente della Regione e del Consiglio Regionale delle Marche. Delimitazione, ripartizione degli 

spazi propaganda elettorale ed assegnazione spazi per la propaganda elettorale”; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere all’assegnazione dei suddetti spazi per la propaganda eletto ai 

candidati alla Carica di Presidente della Giunta Regionale delle Marche ed alle liste circoscrizionali di 

candidati, per ogni punto di esposizione stabilito dalla propria citata deliberazione n 66 del 2020, ai 

sensi della legge 4 Aprile 1956, nr. 212, come modificata dalla legge 24 Aprile 1975, nr. 130 e dalla 

legge di stabilità 2014 n. 147/2013; 

 

VISTE le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno con circolare n. 1943/V 

dell’8.4.1980; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

Con votazione favorevole unanime 

 

DELIBERA 

 

 

Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione n. 66 del 19.08.2020, destinati alla propaganda 

elettorale dei candidati alla carica di Presidente della Giunta Regionale delle Marche ammessi alla 

competizione elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale delle Marche del 20 e 21 

settembre 2020, nella superficie totale di metri 2 di altezza per metri 8 (otto) di base; 

 

Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine comunicato con la nota prefettizia sopra citata in 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 02-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

premessa, ai candidati alla carica di Presidente della Giunta Regionale delle Marche, come di seguito 

indicato: 

 

N. CANDIDATO ALLA PRESIDENZA 

1 CONTIGIANI ALESSANDRA – RICONQUISTARE L’ITALIA 

2 MANGIALARDI MAURIZIO – INSIEME MARCHE 

3 ACQUAROLI FRANCESCO – RICOSTRUIAMO LE MARCHE 

4 MERCORELLI GIAN MARIO – MOVIMENTO 5 STELLE 

5 BANZATO SABRINA PAOLA – VOX ITALIA MARCHE 

6 MANCINI ROBERTO – DIPENDE DA NOI 

7 PASQUINELLI FABIO – COMUNISTA! 
8 IANNETTI ANNA RITA – MOVIMENTO 3 V LIBERTA DI 

SCELTA 
 

Di delimitare gli spazi stabiliti per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per l’elezione del 

Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale, con la deliberazione n. 66/2020, nella 

superficie totale di metri due di altezza per metri 18 di base; 

 

Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 18 (diciotto) distinte sezioni di metri 2 di altezza e 

metri 1 di base, provvedendo alla loro numerazione, a partire da sinistra verso destra, su una sola linea 

orizzontale; 

 

Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine comunicato con la nota prefettizia sopra citata in 

premessa, alle liste circoscrizionali come di seguito indicato: 

 

N. LISTA 

1 RICONQUISTARE L’ITALIA 
2 RINASCI MARCHE 
3 ITALIA VIVA 
4 LE MARCHE CORAGGIOSE 
5 PARTITO DEMOCRATICO 
6 NOSTRE MARCHE E IL CENTRO 
7 MANGIALARDI PRESIDENTE 
8 CIVITAS CIVICI 
9 LEGA SALVINI MARCHE 
10 FORZA ITALIA-BERLUSCONI-CIVICI PER LE MARCHE 
11 POPOLARI MARCHE-UNIONE CENTRO 
12 GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI-FRATELLI D’ITALIA 
13 MOVIMENTO PER LE MARCHE 
14 MOVIMENTO 5 STELLE 
15 VOX ITALIA MARCHE 
16 DIPENDE DA NOI 

17 COMUNISTA! 
18 MOVIMENTO 3 V LIBERTA’ DI SCELTA 

 

 

Quindi, stante l’urgenza derivante dalla necessità di assegnare gli spazi per la propaganda elettorale 

 

LA GIUNTA COMUNALE 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 02-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

Con votazione favorevole unanime 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione urgente e immediatamente eseguibile ai sensi art.134 comma 4 

del D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 02-09-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Antonella Michiorri) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 02-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 03-09-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-09-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

